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5665 9/2 83: Dagsorden 5666 

54. møde 

Onsdag den 9. februar 1983 kl. 13.00 

Dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Første behandling af lovforslag nr. L 127: 
Forslag til lov om ændring af lov om smit- 

somme sygdomme hos husdyrene. 

3) Forespørgsel nr. F 14: 
Forespørgsel til finansministeren og bolig- 

ministeren [om beskæftigelsen inden for byg- 
ge- og anlægsområdet]. 

Af Knud Damgaard (S) m.fl. 

Meddelelser fra form an den : 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
I skrivelse af g.d. meddeler ministeren for 

skatter og afgifter, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven 
og selskabsskatteloven. (Bedriftssundhedstjene- 
ster). 

(Lovforslag nr. L 143). 

Medlemmer af folketinget Inge Fischer 
Møller (S), Albertsen (S), Torben Lund (S), 
Lykketoft (S), Erik B. Smith (S) og Taanquist 
(S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til om om ændring af lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel og om ophævel- 
se af lov om begrænsning af  løn under syg- 
dom. (Ophævelse af karensdag og forkortelse 
af arbejdsgiverperioden). 

(Lovforslag nr. L 148). 

Medlemmer af folketinget Steen Folke 
(VS), Anne Grete Holmsgård (VS), Tinning 

(VS), Waldorff (VS) og Wilhjelm (VS) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om en mere 
progressiv bistand til u-landene. 

(Beslutningsforslag nr. B 66). 

Medlemmer af folketinget Ingerlise Koe- 
foed (SF), Marianne Bentsen-Pedersen (SF), 
Alice Faber (SF), Kalnæs (SF) og Ebba 
Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om kunstne- 
risk udsmykning af statens bygninger. 

(Beslutningsforslag nr. B 67). 

Skriftlig fremsættelse af f orslag: 

Ministeren for skatter og afgifter (Isi Foi- 
ghel): 

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af ligningsloven 

og selskabsskatteloven. (Bedriftssundhedstjene- 
ster). 

(Lovforslag nr. L 143). 
Efter lovforslaget skal statslige såvel som 

kommunale tilskud, der i medfør af arbejds- 
miljølovens § 13 ydes til etableringen af be- 
driftssundhedstjenester, kunne tages til ind- 
tægt over en 10-årig periode, der begynder 
med det indkomstår, hvori tilskuddet erhver- 
ves. 

Efter gældende regler skal tilskud til eta- 
blering af bedriftssundhedstjenester fuldt ud 
tages til indtægt i det indkomstår, hvori det 
pågældende tilskud erhverves. Dette vil for 
bedriftssundhedstjenesterne kunne indebære 
en tendens til skattepligtigt overskud i etable- 
ringsårene og vil på den måde kunne udgøre 
en likviditetsmæssig belastning for de pågæl- 
dende tjenester. 

Den foreslåede beskatningsordning svarer 
til den særlige skattemæssige behandling af 
visse andre offentlige tilskud inden for er- 
hvervslovgivningen, f.eks. visse tilskud efter 
egnsudviklingsloven. 

Det foreslås endvidere, at bedriftssund- 
hedstjenester, der drives som selskaber eller 
foreninger, under visse betingelser fritages 
for skattepligt. 

Efter de gældende regler vil bedriftssund- 
hedstjenester, der er organiseret på nævnte 


